
Andra Kammarens Tillfälliga Utskotts N:o 2 Utlåtande N:o 24.

X:o 24.

Ank. till Riksd. Kansli den 15 Mars 1872, kl. 5 e. in.

Ändra Kammarens Andra Tillfälliga Utskotts Utlåtande JSf:o 9, 
angående traktamente- och skjutsersättning åt nämndemän 
under ting och tingsresor.

Uti en inom Andra Kammaren väckt och till Utskottet hänvisad 
motion N:o 28 har Herr P. Éngman föreslagit: »det Riksdagen beslutar 
att, efter det ny stadga och ordning för underdomstolarne å landet blir 
gällande, nämndemän skola af sina valmän åtnjuta traktamente efter 3 
JU dr Runt per dag under ting och tingsresor äfvensom skjuts efter en häst 
till och från tingsstaden».

Såsom skäl för sitt förslag har motionären hufvudsakligen anfört, att, 
då han hade sig bekant, att frågan om underdomstolarnes å landet om
organisation genom enskild motion komme att bringas å bane vid inne
varande riksdag, och att dervid antagligen komme att framläggas det »för
slag till stadga för allmänna underdomstolarne å landet m. m.», som de 
af Kongl. Maj:t förordnade komiterade under den 30 Maj 1868 afgifvit, 
både motionären ansett sig böra fästa Riksdagens uppmärksamhet derpå, 
att nämndemän skola tjenstgöra under en tid af sex år och derunder vara 
skyldige att dels göra långa resor, dels uppvakta på många ställen, som
ligstädes vid ända till elfva ting årligen, utan all ersättning, hvarken för 
resor till eller från tingsstaden eller för vistandet vid tingen. Ett sådant 
åliggande anser motionären orimligt och obilligt, och hemställer att de som 
fått sina medborgares förtroende att deltaga i lagskipningen på landet,
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derför må erhålla någon godtgörelse af dem, som halva satt dem att ut
öfva detta kall.

Motionärens förmodan, att en motion om underdomstolarnes på lan
det reorganiserande på grund af nyssnämnda komitéförslag skulle komma 
att vid denna riksdag väckas, har bekräftat sig. Visserligen är icke ko- 
mitén så sträng, att den föreslår åläggande för nämndemän att i denna 
egenskap tjenstgöra under sex år, utan innehåller förslagets § i, att den 
välde må ega rätt att efter två år från tjensten afgå; men äfven med 
denna lindrigare bestämmelse torde uppdraget att vara nämndeman under 
ifrågaställda nya förhållanden blifva nog betungande att böra föranleda nå
gon godtgörelse tdl denne förtroendeman af hans valmän. Da emellertid 
eu förändrad domstolsorganisation ännu ingalunda är beslutad, än mindre 
färdig att sättas i verket, torde det vara för tidigt att till närmare pröfning 
upptaga motionärens framställning, hvadan Utskottet på sådan grund 
hemställer,

att hvad motionären föreslagit för närvarande icke må af Riks
dagen godkännas.

Stockholm den 15 Mars 1872.

På Utskottets vägnar:
G. S. Åkerliiclm.
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